
Městský úřad Hořovice informuje: 

 

Proveďte kontrolu platnosti Vašich dokladů 

 občanský průkaz 

 cestovní pas 

 

Plánujete cestu do zahraničí?  

Nenechávejte výměnu dokladů na poslední chvíli.  

 

O cestovní pas lze požádat kdykoliv v průběhu platnosti dokladu. Nemusíte čekat na konec 

vyznačené platnosti. Cestovní pas se vydá na základě platného občanského průkazu a 

správního poplatku. U dítěte do 18 let se předkládá rodný list. Vždy se vrací starý cestovní 

pas.  

Žádost lze podat u kteréhokoliv úřadu s rozšířenou působností. Nejbližší úřady: Hořovice, 

Beroun, Rokycany. 

Správní poplatky jsou vyměřeny dle lhůty vydání: 

lhůta občan do 15 let občan nad 15 let 

do 1 měsíce 100 Kč 600 Kč 

do 6 pracovních dnů 2 000 Kč 4 000 Kč 

                 S účinností od 1.7.2018 dochází ke změně zákona o správních poplatcích 

 

O občanský průkaz lze bezplatně požádat již 6 měsíců před vyznačeným koncem platnosti, 

na základě stávajícího občanského průkazu. Jakmile platnost dokladu skončí, je třeba údaje a 

totožnost občana prokázat jiným způsobem, tj. platným cestovním pasem, řidičským 

průkazem, rodným listem. 

I nově narozené dítě musí mít pro cesty do zahraničí vlastní cestovní doklad (občanský průkaz 

nebo cestovní pas). Rodný list není cestovním dokladem. Nezapomeňte provést kontrolu 

dokladů Vašich dětí. Pokud si dítě v cestovním dokladu není podobné, je potřeba provést 

výměnu ještě před vyznačeným koncem platnosti. Předejdete tak problémům při kontrolách 

v zahraničí. 

 

Využijte možnost vyřídit nový doklad v zimních měsících téměř bez čekání.  

 

Úřední hodiny MěÚ Hořovice: Pondělí a středa 8:00 – 17:00 hodin (z technických důvodů lze 

poslední žádost podat v 16:30 hodin). V jarních a letních měsících se vzhledem velkému 

nárůstu žádostí a kapacitních důvodů může stát, že dojde ke zkrácení provozní doby i na 14 

hodinu.  

 

Telefonní spojení:  Cestovní doklady: 311 545 370 

   Občanské průkazy: 311 545 351 


